

آیین اختتامیه «ششمین دوره جشنواره استانی تئاتر خیابانی شب چراغ فیروزآباد» با حضور استاد کاظم روزیطلب پیشکسوت عرصه هنرهای نمایشی، سینمایی و تلوزیونی،های ورشوویی رییس اداره ادبی هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، کارگزاران کارشناس هنرهای نمایشی و جمعی از مسئولین و هنرمندان تئاتر خیابانی در سالن تالار هنر فیروزآباد برگزار شد و برگزیدگان تکریم شدند.

متن پیام مهدی رنجبر مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس به شرکت

کننده گان در ششمین دوره جشنواره استانی

تئاتر خیابانی شب چراغ فیروزآباد بدین شرح

است:

اکنون که به لطف خدای خالق هنر و همدلی اهالی تئاتر استان، ششمین دوره جشنواره استانی تئاتر خیابانی شب چراغ به میزبانی مردم مهران نواز و مسئولان هنر دوست دیار فیروزآباد به شایستگی به ایستگاه پایانی رسیده است از این همه توانمندی و شایستگی به خود میبایم و دست همه هنرمندان را به مهر و گرمی می‌فشاریم. تئاتر خیابانی علی رغم سادگی در شکل اجرا، هنری تاثیر گذار و اثر بخش است، مضامینش بسیار پیچیده و عمیق اما بیانش قابل فهم و بی الایش است و همیشه بیانگر دردها رنجها، خوشیها و ناخوشیهای طبقات مختلف اجتماعیست که در محنتهای به وسعت یک شهر به اجرا می‌آید. و اما شاید اکنون و پس از گذشت شش دوره از این جشنواره، وقت آن رسیده باشد تا نگاهی جدی تر به تئاتر خیابانی داشته باشیم و استقلال این هنر عقیقا مردمی را بهتر و بیشتر درک کنیم. هنری که هنرمندان، نخایش سرما و گرما و همه سختیهای بیمشار را به جان می‌خرد تا این، هنر همچنان پرویا و زنده بماند. امیدوارم با تقویت زیرساختهای مادی و معنوی این جشنواره در سالهای آینده شاهد رسیدن به این امر باشیم، این رویداد پنهانی بود تا به همه هنرمندان عرصه هنر استان به ویژه تئاتر خیابانی که در جای جای استان پهناور فارس فعالیت دارند ادای احترام کنم و از اینکه رقابتی سالم و هنرمندانه را رقم زده اند قدردانشان باشد. امیدوارم که با همت، مهارمی و همدلی همه هنرمندان این عرصه بتولیم روزهای پر رونقی را در تئاتر خیابانی استان شاهد باشیم.

کاترم روزیطلب از هنرمندان پیشکسوت عرصه هنرهای نمایشی، سینمایی و تلوزیونی که بازیگرهای بیشماری را در هنر سینما و تلوویژن و تئاتر در کارنامه هنری خود دارد، ضمن اظهار خرسندی به جهت حضور در جمع هنرمندان تئاتر خیابانی، برگزرای محافل هنری همچون جشنواره استانی تئاتر خیابانی شب چراغ فیروزآباد را در جهت ارتقا سطح کیفی هنرهای نمایشی به ویژه تئاتر خیابانی موثر دانست و برای تمامی شرکت کنندگان در این رویداد هنری آرزوی موفقیت نمود.

سلیمان شریفی رییس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان فیروزآباد و دبیر «ششمین دوره جشنواره استانی تئاتر خیابانی شب چراغ» در آیین اختتامیه این جشنواره گفت: استان فارس ظرفیت بسیار خوبی در مدیریت کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس با اشاره به اینکه، کاروان قرآنی ماه مبارک رمضان به همت شورای توسعه فرهنگ قرآنی برنامه ریزی شده، گفت: قاری بین المللی این کاروان «سید مصطفی حسینی» است که محفل انس با قرآن را در سطح استان اجرا خواهد کرد.مهدی رنجبر با تاکید بر آثار معنوی انس با قرآن کریم و تاثیر آن بر زندگی فردی و اجتماعی، گفت: ماه مبارک رمضان بهترین زمان برای انس با قرآن کریم و غوطه ور شدن در دریای معانی آیات الهی است و در این ماه از بارش انوار الهی بهره می‌جویم و به همین بهانه، محفل انس با قرآن در چهار منطقه شیراز و شهرستان‌های ارستانجان، کازرون و خرم بید تا ۲۷ اسفند اجرا خواهد شد.دبیر شورای فرهنگ عمومی استان، اظهار داشت: انس با کتاب آسمانی قرآن، ارتباطی فراتر از یک رابطه معمولی است و ارتباطی مستحکم می‌باشد که موجب تأثیرپذیری و تأثیرگذاری خواهد شد و بر همین مدار باید دانست که انس نسل جوان و دیگر اقشار جامعه ایران اسلامی با قرآن، منای ژرف تری به خود می‌گیرد و هدفی والاتر برایش قابل تصور است؛ هدفی که دلیل نزول قرآن است؛ رنجبر در پایان انس با قرآن را آموختن قرآن، استمرار بر قرانت قرآن، فهم قرآن و تدبیر آیات آن و عمل به قرآن؛ دانست و بیان کرد: اما کما انس با قرآن، زمانی حاصل می‌شود که موجب تغییر رفتار شود؛ بدان صوره که به دنبال آن جامعه، به آراشینی معنوی دست یابد و از دغدغه‌هایی که گریبان گیر افراد یا جامعه غیردینی است، برهند.

دبیر شورای فرهنگ عمومی:

کمال انس با قرآن موجب تغییر رفتار می شود

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس با اشاره به اینکه، کاروان قرآنی ماه مبارک رمضان به همت شورای توسعه فرهنگ قرآنی برنامه ریزی شده، گفت: قاری بین المللی این کاروان «سید مصطفی حسینی» است که محفل انس با قرآن را در سطح استان اجرا خواهد کرد.مهدی رنجبر با تاکید بر آثار معنوی انس با قرآن کریم و تاثیر آن بر زندگی فردی و اجتماعی، گفت: ماه مبارک رمضان بهترین زمان برای انس با قرآن کریم و غوطه ور شدن در دریای معانی آیات الهی است و در این ماه از بارش انوار الهی بهره می‌جویم و به همین بهانه، محفل انس با قرآن در چهار منطقه شیراز و شهرستان‌های ارستانجان، کازرون و خرم بید تا ۲۷ اسفند اجرا خواهد شد.دبیر شورای فرهنگ عمومی استان، اظهار داشت: انس با کتاب آسمانی قرآن، ارتباطی فراتر از یک رابطه معمولی است و ارتباطی مستحکم می‌باشد که موجب تأثیرپذیری و تأثیرگذاری خواهد شد و بر همین مدار باید دانست که انس نسل جوان و دیگر اقشار جامعه ایران اسلامی با قرآن، منای ژرف تری به خود می‌گیرد و هدفی والاتر برایش قابل تصور است؛ هدفی که دلیل نزول قرآن است؛ رنجبر در پایان انس با قرآن را آموختن قرآن، استمرار بر قرانت قرآن، فهم قرآن و تدبیر آیات آن و عمل به قرآن؛ دانست و بیان کرد: اما کما انس با قرآن، زمانی حاصل می‌شود که موجب تغییر رفتار شود؛ بدان صوره که به دنبال آن جامعه، به آراشینی معنوی دست یابد و از دغدغه‌هایی که گریبان گیر افراد یا جامعه غیردینی است، برهند.



در دیدار اهالی مساجد با امام جمعه شیراز عنوان شد

نماینده ولی فقیه در استان فارس با اشاره به شخصیت سعدی و شیوه استفاده او از آیات قرآن و احادیث گفت: سعدی در آثار خود از بیش از ۱۲۰۰ آیه قرآن استفاده کرده است.آیت‌الله لطف‌الله ذکام در دیدار رضایی خود با اهالی مساجد فارس، با یادآوری جایگاه مسجد در اسلام و همچنین شیراز، مسجد را خانه خدا و محل تلاوت قرآن عنوان کرد و گفت: حرم شاهچراغ(ع) میان ۲ مسجد قرار گرفته است که یک طرف آن مسجد جامع عتیق با قدمت ۱۲۰۰ سال و طرف دیگر آن مسجد نو(جامع شهید) با قدمت ۸۰۰ سال قرار داردوی با یادآوری اینکه منزل سعدی نیز در یکی از کوچه‌های نزدیک به مسجد تاریخی نو قرار داشته است، افزود: سعدی شخصیتی مسجدی داشته و در دیوان اشعار و آثار خود از بیش از ۱۲۰۰ آیه از قرآن کریم استفاده

رشد فرهنگی و فکری فرزندان باید در مسجد رقم بخورد

کرده است.عضو مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه همه ما قرآن را دوست داریم، از نوجوانان و نسل جدید خواست تا با حضور در مسجد و کانون‌های فرهنگی هنری قرآن را به خوبی یاد گرفته و با آن انس برقرار کنند.مدیر ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی – هنری مساجد استان فارس نیز در این مراسم، بر ارتباط جدی بین مسجد خانه و مدرسه تاکید کرد و گفت: کانون‌های فرهنگی – هنری و پایگاه‌های بسیج در مساجد تشکیل شده است که ارتباط بین مسجد و خانواده‌ها نزدیک‌تر شود.حجت‌الاسلام والمسلمین حسین امیدی گفت: اگر در خانواده تلاش کنیم که فرزندانمان به مسجد بیایند و رشد فرهنگی و فکری آن‌ها در مسجد رقم بخورد، هیچ چیز نمی‌تواند مانع این این رشد شود و در واقع در برابر شیطان بیمه می‌شوند.

اهالی تئاتر فارس در جشنواره تئاتر خیابانی شب چراغ خوش درخشیدند



انتخابی نداشتند.

بخش طراحی لباس:

مقام دوم: اهدها لوح تقدیر و جایزه نقدی به طراح لباس نمایش " دایره قسمت" خانم مه لقا ثابت قدم از شهرستان قیر و کارزین. نقدی به طراح لباس نمایش " اندر احوالات تخم مرغ و خانواده اش" آقای امیر محمد شریفی نسب از شهرستان فرشبند

مقام سوم: اهدها لوح تقدیر و جایزه نقدی به گروه موسیقی نمایش " رومیت" ؛ مشترکا به آقای محمد حسین میرزایی و خاتم نازنین فاطمه میرزایی از شیراز. هیئت داوران جشنواره در این بخش برای مقام اول و دوم انتخابی نداشتند

برگزیده بخش طراحی چهره و گریم:

اهدها تندیس، لوح تقدیر و جایزه نقدی به نمایش " دایره قسمت" آقای عیسی تاژ از شهرستان قیر و کارزین.

بخش بازیگری زن:

تقدیر بازیگری زن: اهدها لوح تقدیر به بازیگر زن نمایش " برگرد"؛ خانم سپیده اسمعیلی از شهرستان استهبان و مرضیه کمان آور بازیگر زن نمایش " نامهای که شاید هرگز پدرم نخواند" از شهرستان مهر و سمیرا پیر زاده بازیگر زن نمایش " عشق+ ۲" از شهرستان فیروزآباد و سپیده ریاضی بازیگر زن نمایش " اوس کار" از شهرستان فیروزآباد.

مقام اول بازیگری زن: اهدها تندیس و لوح تقدیر و جایزه نقدی به بازیگر زن نمایش " برگرد"؛ خانم شبنم صمدی از شهرستان استهبان.

هیئت داوران جشنواره در این بخش برای مقام دوم و سوم انتخابی نداشتند.

بخش بازیگری کودک و نوجوان:

تقدیر بازیگری کودک و نوجوان اهدها

«چهار شنبه سیاه» فیلمساز شیرازی در برنامه پخش سیمای ملی قرار گرفت

نوجوان این تله فیلم هستنداو عنوان کرد: نویسنده تهیه‌کننده و کارگردان چهارشنبه سیاه علی محمدیان، مدیر تولید، محمود قاسم پور، تدوینگر و موسیقی علی محمدیان، مدیر تصویر برداری مجتبی اله مرادی، مدیر صداپردار عبدالوهاب فریدونی، منشی صحنه سمانه منصوروار، طراح لباس و صحنه مجتبی پای پوران، طراح کریم مهسا کشوری، اجرای کریم شاهو منوچهری و مهسا کشوری، دستیاران کارگردان مجتبی پای پوران و حامد سلطانی نژاد و مدیر رسانه‌ای این روح اله سیدامندنژاد هستند

فیلمساز شیرازی به برخی از مشکلات فیلمسازی در فارس اشاره کرد وگفت: نبود تجهیزات سینمایی و سرمایه گذار و البته نبود شهرک سینمایی مهم ترین چالش‌های فیلمسازی در شیراز است.محمدیان اظهار کرد: شهر شیراز و استان فارس ظرفیت بسیار مناسبی برای ساخت فیلم دارد و امیدوارم این مشکلات برطرف شود تا دغدغه یک فیلمساز برای تولید اثر به حداقل برسداو اضافه کرد: امیدوارم مسئولان فارس به این مسائل توجه کنند و حامی هنرمندان بومی باشند.

این فیلمساز شیرازی ادامه داد: به باور من ساخت یک اثر ماندگار و تاثیر گذار در سطح بالا شاخصه‌های زیادی می‌طلبد که مهم ترین آنها حمایت‌های مالی است چالشی که اگر برطرف شود به طور حتم زمینه ساز تولید آثاری ماندگار خواهد شد چرا که شیراز و استان فارس ظرفیت بسیار بالایی در تولید فیلم دارد. فیلم‌های کوتاه تلنگر، قصاوت، جایگاه و بای سیکل، تله تئاترهای رمال در اتوبوس، حسنی و دیو قفلای برای کودکان، مستند کلبال، تله فیلم‌های جاده خاکی و شهر کاغذی و بیش از ۳۰ آیتم طنز اجتماعی دیده می‌شود.



پنج‌ره

برگزاری ۱۵ هزار محفل انس با قرآن به

نیابت از ۱۵ هزار شهید فارس

دبیر قرارگاه قرآنی نور سپاه فجر فارس از کسب رده برتر این سپاه در سومین جشنواره قرآنی نور سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برای سومین سال پیاپی خبر داد. جلال یارمحمدی گفت: سومین جشنواره قرآنی نور سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با شعار «مقاومت، ره آورد قرآن باوری» به میزبانی نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در تهران برگزار شدوی افزود: در این جشنواره کشوری از برگزیدگان قرآنی سپاه در سال ۱۴۰۳ تجلیل شد که در این میان، سپاه فجر فارس، رتبه برتر را میان استان‌های کشور کسب کرد.یارمحمدی تصریح کرد در این جشنواره سردار بدالله بوعلی فرمانده سپاه فجر استان فارس به عنوان فرمانده برتر قرآنی در میان سپاه‌های استانی، حجت‌الاسلام والمسلمین محمود محدودی:زاده به عنوان مسئول نمایندگی برتر، جلال یارمحمدی، به عنوان دبیر قرارگاه قرآنی نور برتر، حامد برفی دخت به عنوان مدیر قرارگاه قرآنی نور برتر، شسانی به عنوان مدیر قرآنی برتر در امور خانواده، حجت‌الاسلام محمدجواد چوکار به عنوان مسئول تعلیم و تربیت برتر و لیلا رنجبر به عنوان فرمانده پایگاه برتر، در بین سپاه‌های استانی مورد تقدیر قرار گرفتند.دبیر قرارگاه قرآنی نور سپاه فجر افزود: راهاندازی ۸۳ دارالقرآن بسیج در سال ۱۴۰۳؛ راهاندازی دو مرکز حفظ شبانه‌روزی قرآن کریم و تربیت ۳۰۰ نفر حافظ کل در سال ۱۴۰۳؛ اختصاص ۲۰۰ میلیارد ریال جهت تجهیزات دارالقرآن‌های بسیج استان به همراه تقدیر از فعالان قرآنی و ثبت‌نام بیش از ۲۴۰ هزار نفر بسیجی در مسابقات قرآن و عترت بسیج که منجر به کسب مقام اول در بین سپاه‌های استانی شد، از اهم اقدامات انجام شده در قرارگاه قرآنی نور سپاه فجر استان فارس در سال جاری بوده است.هزاره گفته یارمحمدی، برگزارزی ۱۵ هزار محفل انس با قرآن کریم به نیابت از ۱۵ هزار شهید استان فارس در راستای اجلاسبه سرداران شهید استان فارس؛ واگذاری یک واحد مسکونی در پروژه‌های مسکونی سپاه خاص دارالقرآن کریم جهت استفاده خانواده کارکنان و بسیجیان؛ بازدید و سرکشی از خانواده‌های حافظان قرآنی (خانواده‌های ۳ فعال به بالاتر)؛ راهاندازی ۱۲۰۰ واحد قرآنی در بین پایگاه‌های مقاومت بسیج استان؛ در سال ۱۴۰۲ به توجه به مصوبه قرارگاه قرآنی نور سپاه فجر، از دیگر اقدامات انجام شده در قرارگاه قرآنی نور سپاه فجر استان فارس در سال جاری است.به گزارش ایسا و به نقل از روابط عمومی سپاه فجر فارس، وی تاکید کرد: سپاه فجر استان فارس برای سومین سال پیاپی به عنوان سپاه موفق و برتر در جشنواره قرارگاه قرآنی نور سپاه پاسداران انقلاب اسلامی انتخاب شد.

رئیس پلیس فارس:

تلاش دشمن برای فاصله گرفتن جامعه از راه شهداست

فرمانده انتظامی فارس با تاکید بر ضرورت تداوم راه شهدا گفت: دشمنان می‌خواهند با اقدامات و نقشه‌های شوم خود، راه شهدا و یاد شهدا را از ما بگیرند و ما را به بیراهه بکشانند.سردار رهام بخش حبیبی در دیدار با جمعی از خانواده‌های شهدای قراجا که به



مناسبت فرا رسیدن روز بزرگداشت شهدا برگزار شد، گفت: امنیت امروز ایران اسلامی مدیون خون پاک شهیدایی است که از جان شیرین خود گذشتند و ایثار و فداکاری از خود نشان دادند.فرمانده انتظامی استان فارس به تأثیر مادران شهدا تربیت فرزندان خود اشاره کرد و گفت: مادران شهدا افرادی هستند که توانستند فرزندان این‌چنینی تربیت و تقدیم اسلام کنند و اکنون باعث افتخار همه ما هستند.حبیبی تصریح کرد: شهدای ما با الهام گرفتن از کربلا و شهدای کربلا راه سعادت و رستگاری را در پیش گرفتند وعاقبت به خیر شدندوی با بیان اینکه عزت و عظمت ایران اسلامی را مروهون از خود گذشتگی و ایثار شهدای گرانقدر شستیم، گفت: امیدواریم با حفظ ارزش‌های اسلامی جامعه و خدمت‌رسانی مطلوب به مردم بتوانیم ادامه دهنده راه شهدای گرانقدر باشیم.

جوانه‌های ادبیات فارس در باشگاه ادبی سیمرغ گرد آمدند

باشگاه ادبی سیمرغ با حضور ۲۵۰ دانش آموز مستعد فارس در حوزه ادبیات افتتاح شد.باشگاه ادبی سیمرغ با هدف شناسایی و پرورش استعدادهای ادبی دانش‌آموزان فارس، در محل اداره‌کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان فارس آغاز به کار کرد.مدیر کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان فارس در آیین افتتاح باشگاه‌ادی



سیمرغ، گفت: این باشگاه به‌عنوان یک سکوی نوین برای کشف و رشد استعدادهای ادبی در حوزه‌های شعر و داستان، فضای مناسبی را برای تربیت نخبگان ادبی کشور فراهم می‌کند.علی خواجه‌نژادیان با اشاره به شناسایی ۲۵۰ دانش آموز مستعد فارس، اظهار کرد: در ادامه، کارگاه‌های تخصصی شعر و داستان برای این دانش‌آموزان برگزار می‌شود.معاون میونسد اداره کل آموزش و پرورش استان فارس نیز در این آیین گفت: ادبیات با فرهنگ پیوسته ذهن و تفکر است؛ توسعه‌دهنده زبان و تفکر است؛ همچنین باعث تحریک تفکر انتقادی، کمک می‌کند تا دانش‌آموزان بهتر بتوانند مسائل را درک و تحلیل کنند.بزرگان دشتیان افزود: شعر و داستان نوع نگاه و مهارت‌های زیبایی‌شناسی را تقویت می‌کند، موجب افزایش اعتماد به نفس و بهبود بیان می‌شود و مهارت‌های چهارگانه گوش دادن، خواندن، نوشتن و تحلیل دانش‌آموزان را پرورش می‌دهد. او ادامه داد: همکاری آموزش و پرورش و بخش آفرینشهای ادبی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان را نقطه‌ای مثبت و آغازین برای شناسایی استعدادهای ادبی فارس است.